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Høring NOU 2022: 5 myndighetenes håndtering av koronapandemien   
del 2 
 
Det vises til brev av 25. mai 2022, der Justis- og beredskapsdepartementet (JD) sender NOU 
2022:5 på høring. JD ber spesielt om synspunkter på koronakommisjonens læringspunkter 
og anbefalinger.  
 
Rapporten er et omfattende og verdifullt dokument for ettertiden. Det er positivt med alle 
læringspunktene og anbefalingene for fremtidig læring, også i kriser som skiller seg fra 
pandemien.  
 
Rapporten omfatter ikke sikkerhetspolitiske konsekvenser av pandemien, og det er lite fokus 
på Forsvarets rolle. Det er dermed ikke naturlig med omfattende kommentarer omkring dette 
fra Forsvarsdepartementets (FDs) side. FD sendte inn et nokså omfattende høringssvar til 
koronakommisjonens første rapport fra april 2021. Av hensyn til historikken kan vi supplere 
vårt første høringssvar med noen momenter.  
 
Rapporten viser til at Forsvaret bisto myndighetene med håndtering av pandemien, herunder 
begrensing av importsmitte gjennom grensetjeneste på indre grense i Schengen-området. 
Tall fra Forsvaret fra januar 2022 viser at 5 624 personer inntil da hadde tjenestegjort for 
Heimevernet under pandemien. Dette inkluderte ikke innsatsen ved raset i Gjerdrum. 
Personellet hadde tjenestegjort i totalt 73 609 dager. Antallet tjenestegjøringer var samlet 
11 419, hvorav 2 196 i 2020 og 9 204 i 2021. Dette viser at belastningen var langt større i 
2021 enn i 2020. Videre tjenestegjorde hver person i snitt i to omganger. Innsatsen varierte 
geografisk. Hver person tjenestegjorde i snitt 13 dager. Spennet var imidlertid stort. I 
Finnmark (HV-17) tjenestegjorde hver innkalte i snitt 33 dager i 2021. Personellet i Møre og 
Fjordane (HV-11) lå lavest i 2021, med i snitt 2 dager per tjenestegjørende. 
 
 



Side 2 

Etter rapportens sluttidspunkt senhøsten 2021, bisto Forsvaret helsesektoren med 
vaksinering av befolkningen i perioden desember 2021-februar 2022. Forsvarets tall viser at 
Forsvaret vaksinerte over 63 000 personer under denne innsatsen. Slik bistand er regulert 
gjennom «Forskrift om Forsvarets bistand til aktører med ansvar for samfunnssikkerhet 
under koronapandemien» av 20. mars 2020. 
 
Ett av temaene i rapporten er innreiserestriksjoner. Av hensyn til norsk sikkerhetspolitikk er 
det svært viktig å sikre nærvær av alliert militært personell for øving og trening i Norge, også 
under en pandemi. Dette ble ivaretatt selv under de strengeste innreiserestriksjonene, 
gjennom at Forsvaret i forskriften fikk unntak fra innreisebegrensninger, og fikk mandat til 
selv å gjennomføre de nødvendige TISK-tiltak. FD er opptatt av at det også i fremtiden 
gjøres de nødvendige unntak for militært personell, enten det er snakk om norsk eller alliert 
personell.  
 
Departementet merker seg forøvrig kommisjonens læringspunkter og anbefalinger knyttet til 
beredskap. Dette er fullt i tråd med FDs prioriteringer, ved at beredskap og totalforsvaret står 
høyt på agendaen. 
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